
Id: KNYLT-WHZBN-ZPVJX-QCYYW-SXNNG. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR CVIII/1475/10
RADY MIASTA KRAKOWA

z dnia 8 września 2010 r.

w sprawie zatwierdzenia zmian w Statucie Zakładu Opiekuńczo-Leczniczego przy ul. Wielickiej 267 
w Krakowie. 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j.: Dz. U. z 2001 r. Nr 142, 
poz. 1591 z późn. zm.), art. 4 ust. 1 pkt 2, art. 92 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (t. j.: Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 z późn. zm.), art. 39 ust. 2 i ust. 3 ustawy z dnia 30 sierpnia 
1991 r. o zakładach opieki zdrowotnej (t. j.: Dz. U. z 2007 r. Nr 14, poz. 89 z późn. zm.), Rada Miasta Krakowa 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Zatwierdza się zmiany w Statucie Zakładu Opiekuńczo-Leczniczego przy ul. Wielickiej 267 w Krakowie, 
przyjęte Uchwałą Nr 7/2010 Rady Społecznej Zakładu Opiekuńczo-Leczniczego przy ul. Wielickiej 267 
w Krakowie w sprawie zmian w Statucie Zakładu Opiekuńczo-Leczniczego przy ul. Wielickiej 267 w Krakowie, 
stanowiącą Załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego. 

 

Wiceprzewodnicząca Rady 
Miasta Krakowa 

Elżbieta Sieja



Id: KNYLT-WHZBN-ZPVJX-QCYYW-SXNNG. Podpisany Strona 1

Załącznik do Uchwały Nr CVIII/1475/10

Rady Miasta Krakowa

z dnia 8 września 2010 r.

Uchwała Nr 7/2010 
Rady Społecznej 

Zakładu Opiekuńczo-Leczniczego przy ul. Wielickiej 267 w Krakowie 
z dnia 22 kwietnia 2010 r. 

w sprawie zmian w Statucie Zakładu Opiekuńczo-Leczniczego przy ul. Wielickiej 267 w Krakowie. 

Na podstawie art. 39 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 r. o zakładach opieki zdrowotnej (t.j.: Dz. U. 
z 2007 r. Nr 14, poz. 89 z późn. zm.) oraz § 24 Statutu Zakładu Opiekuńczo-Leczniczego przy ul. Wielickiej 267 
w Krakowie, zatwierdzonego Uchwałą Nr LII/505/04 Rady Miasta Krakowa z dnia 7 lipca 2004 r. – Rada 
Społeczna uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się następujące zmiany w Statucie Zakładu Opiekuńczo-Leczniczego przy ul. Wielickiej 267 
w Krakowie, zatwierdzonym Uchwałą Nr LII/505/04 Rady Miasta Krakowa z dnia 7 lipca 2004 r.: 

1) W § 3 pkt 1otrzymuje brzmienie: 

„1/ ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 r. o zakładach opieki zdrowotnej /t.j.: Dz. U. z 2007 r. Nr 14, poz. 89 z późn. 
zm./”; 

2) W § 3 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„3/ ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych 
/t.j.: Dz. U. z 2008 r. Nr 164, poz. 1027 z późn. zm./”; 

3) W § 3 pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

„4/ ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości /t.j.: Dz. U. z 2009 r. Nr 152, poz. 1223 z późn. zm./”, 

4) W § 8 dodaje się ust. 4 w brzmieniu: 

„4. W sytuacji, gdy Dyrektor Zakładu jest lekarzem, stanowisko Zastępcy Dyrektora ds. Lecznictwa może 
pozostać nie obsadzone. W razie nie obsadzenia stanowiska Zastępcy Dyrektora ds. Lecznictwa, obowiązki 
tego Zastępcy wykonuje Dyrektor Zakładu.”; 

5) W §17 w ust. 1, po pkt 2 dodaje się pkt 2 a w brzmieniu: 

„2a/ na realizację programów lub projektów finansowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii 
Europejskiej oraz niepodlegających zwrotowi środków z pomocy udzielanej przez państwa członkowskie 
Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA), oraz innych środków pochodzących ze źródeł 
zagranicznych niepodlegających zwrotowi”; 

6) W §17 ust. 1 pkt 5 oznacza się jako ust. 2, który otrzymuje brzmienie: 

„2. Zadania, o których mowa w ust.1 pkt 1 i 2 mogą być finansowane ze środków publicznych pozostających 
w dyspozycji ministra właściwego do spraw zdrowia, podmiotu, który utworzył Zakład, oraz jednostki 
samorządu terytorialnego lub innych podmiotów, uprawnionych na podstawie odrębnych przepisów.”; 

7) W §17 po ust. 2 dodaje się ust. 3 w brzmieniu: 

„3. Zadania, o których mowa w ust. 1 pkt 2a, mogą być współfinansowane ze środków publicznych pozostających 
w dyspozycji ministra właściwego do spraw zdrowia, podmiotu, który utworzył Zakład, oraz jednostki 
samorządu terytorialnego lub innych podmiotów, uprawnionych na podstawie odrębnych przepisów.”; 

8) W § 18 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Fundusz Zakładu 

A. zwiększa się o: 



Id: KNYLT-WHZBN-ZPVJX-QCYYW-SXNNG. Podpisany Strona 2

1/ zysk netto, 

2/ kwoty zwiększenia wartości aktywów trwałych, będącego skutkiem ustawowego przeszacowania tych 
aktywów, 

B. zmniejsza się o: 

1/ stratę netto, 

2/ kwoty zmniejszenia wartości aktywów trwałych, będącego skutkiem ustawowego przeszacowania tych 
aktywów.”; 

9) § 25 otrzymuje brzmienie: 

„Z dniem wejścia w życie niniejszego Statutu traci moc dotychczasowy Statut zatwierdzony Uchwałą Nr 
LXXXI/692/01 Rady Miasta Krakowa z dnia 20 czerwca 2001 r. w sprawie zatwierdzenia statutu Zakładu 
Opiekuńczo-Leczniczego przy ul. Wielickiej 267 w Krakowie, zmieniony uchwałą Nr VII/65/03 Rady Miasta 
Krakowa z dnia 26 lutego 2003 r.”, 

10) W § 11 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

"Dyrektor, wyłoniony w drodze konkursu, jest powoływany i odwoływany przez Prezydenta Miasta Krakowa. 
Dyrektorem jest osoba posiadajaca wykształcenie wyższe, odpowiedniej specjalności umożliwiajacej 
wykonywanie zadań na tym stanowisku.". 

§ 2. Uchyla się: 

1) Uchwałę Nr 7/2007 z dnia 10 grudnia 2007 r. Rady Społecznej Zakładu Opiekuńczo-leczniczego w Krakowie; 

2) Uchwałę Nr 4/2009 z dnia 12 lutego 2009 r. Rady Społecznej Zakładu Opiekuńczo-leczniczego w Krakowie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega zatwierdzeniu przez Radę Miasta Krakowa. 

 

Przewodniczący Rady 
Społecznej 

Paweł Stańczyk


